ツイタもん加入について

令和２年６月１２日

保護者各位

那覇市立神原小学校

校 長 石 垣 史 昭

（公印省略）

日頃より本校の教育にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。

さて､昨年度より本校では､一斉送信メール・防犯カメラの設置等で「ツイタもん」を推奨

しております。

しかし現在本校の加入率は低く､不審者情報､緊急連絡(台風での休校のお知らせ等）を

全世帯へ届けることが難しい現状であります。（何年か前に､那覇市内のホームページが

パンク状態になり､台風接近による休校のお知らせができない状態がありました。）

そこで､各ご家庭へ子どもの安全確保や緊急連絡等をスムーズに行う上でも「ツイタも

ん」に加入して頂きますようお願いします。

記

児童・・・（ランドセルへICタグを付ける）

登下校の時刻が登録されます。（無料ICタグはメールへの連絡はありませんが約４週

間分の登下校の時刻を記録しております）

学校・・・防犯カメラの設置

保護者の方へ一斉メールが可能になります。

有料ICタグと無料ICタグがあります。

ツイタもんとは・・・ＩＣタグをお子様のランドセルに取り付ける､もしくはランドセル

のポケットに入れ児童がもつことで児童玄関を通過した登下校時刻

を記録します。

防犯カメラでの学校の門付近の見守りをすることができます。

＊加入されていない保護者様へ

学級担任または，学校へ「申込書希望」の連絡後，申込用紙をお受け取り下さい。

（児童へ直接お渡しします）